
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

23DECRETO SINDACALE N ° <-> <~> lì, 15/10/2012

OGGETTO: Variazione della quota capitale sociale per la costituzione della Società
Consortile per Azioni denominata : Società per la regolamentazione del servizio di gestione
rifiuti A.T.O. n. 6 Enna".

IL SINDACO

Premesso che con la delibera del C.C. n° 61 del 21/06/2011 veniva approvata la
costituzione della Società Consortile per azioni denominata "S.R.R. Società per la
regolamentazione del servizio di gestione rifiuti ATO n. 6 Enna" con approvazione del
relativo statuto e atto costitutivo, ai sensi della L.R. n. 9/2010 art. 6 e. 1, per l'esercizio delle
funzioni affidate alla Società stessa in materia di gestione dei rifiuti dalla legge regionale
medesima;
Che il capitale della Società previsto nello schema tipo di Statuto, adottato con proprio
decreto dall'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, ai sensi
dell'ari 7 e. 1 della L.R. n. 9/2010 e approvato da questo Ente con la predetta delibera di
C.C., è stato determinato in € 120.000,00 di cui il 95% riservato ai Comuni ed il 5%
costituisce la quota capitale della Provincia Regionale appartenente alPA.T.O.;
Che la quota riservata ai comuni, calcolata sulla base della popolazione residente in
ciascun comune quale risulta dall'ultimo censimento generale della popolazione, per questo
Ente è stata calcolata in € 5.564,00;
Vista la nota prot. 30627 del 14/09/2012 con la quale la Provincia Regionale di Enna
comunica ai Comuni che la quota prevista per la partecipazione alla Società Consortile di
cui sopra è difforme a quella dovuta sulla base del censimento della popolazione dell'anno
2011;
Considerato che nella delibera di C.C. n. 61/2011 era stata prevista la somma di
partecipazione alla Società pari ad € 5.564,00 e la somma di € 156,00 quali spese notarili
per un importo complessivo di € 5.720,00 derivanti da obblighi speciali tassativamente
regolati dalla legge e la cui mancata assunzione determinerebbe danni anche patrimoniali
certi e gravi all'Ente;
Che con la successiva ripartizione, in base al censimento popolazione riferita all'anno
2011, la somma richiesta ammonta ad €5.473,14 quale quota capitale sociale ed €240,05
per spese notarili per ammontanti € 5.713,19;
Atteso che le modifiche rispetto alla delibera di C.C. n. 61/2011 riguardano la quota
capitale sociale e le spese notarili e che tale modifiche sono dovute esclusivamente al
rapporto capitale-quote di capitale a seguito del censimento anno 2011;
Che il Consiglio Comunale con la delibera di cui in premessa ha demandato al legale
rappresentante dell'Ente la stipula dell'atto costitutivo e la sottoscrizione delle quote sociali
dell'Ente;



Che la Regione Siciliana Assessorato Regionale all'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità
con nota prot. 764 Gab, del 08/10/2012, protocollo di questo Comune n. 11582 del
09/10/2012, ha dato tempo ai Comuni della Provincia a porre in essere, entro cinque giorni
dalla ricezione della suddetta nota, tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula dell'atto
costitutivo della S.R.R. ivi compreso il versamento delle rispettive quote di capitale
sociale;
Dato atto che la modifica dell'importo è dovuta esclusivamente al rapporto popolazione -
quote di capitale a seguito del censimento anno 2011, nonché, alla rideterminazione delle
spese notarili;
per quanto in premessa specificato,

D E C R E T A

1) Prendere atto che l'importo, relativo alla quota capitale sociale per la costituzione della
Società Consortile per Azioni denominata "Società per la regolamentazione del servizio di
gestione rifiuti ATO n. 6 Enna" spettante a questo Ente, di cui alla delibera di C.C.
n.61/2011 è pari ad €5.473,14 oltre €240,05 per spese notarili.

2) Dare atto che la modifica dell'importo è dovuta esclusivamente al rapporto popolazione
quote di capitale a seguito del censimento anno 2011, nonché, alla rideterminazione delle
spese notarili.

3) Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Tecnico per gli adempimenti
consequenziali ed alla Provincia Regionale di Enna che avrà cura di consegnarla al notaio
incaricato.

IL SI
Seòas


